Протокол
Заседания секции «Человек и природа» ( 1 – 2 классы ) на 13 районной научно – практической конференции « Шаг в будущее» от 28.04.14 года.
Присутствовали:  11 человек -  участников проектов, 6 человек – руководителей проектов, 3 человека – члены жюри.
Повестка дня: защита проектов.
	№ п/п
	школа
	ФИ участника
	класс
	Название работы
	руководитель
	секция

	1
	МОУ-сош с. Комсомольское
	Бибуснов Адельжан
Казиёва Линара
	1
	« Птицы – наши друзья»
	Исингалиева Э.А.
	Человек и природа

	2
	МОУ-сош с. Лебедёвка
	Ионова Наталья
Хомякова Валерия
Яроц Вилена
	1
	«Ура! Перемена!»
	Жукова О.А.
	Человек и природа

	3
	МОУ-СОШ № 1 Г. Красный Кут
	Алексеев Артём
	1
	«Аквариум и его обитатели»
	Харжевская Е.К.
	Человек и природа

	4
	Моу-СОШ № 1 г. Красный Кут
	Кудрявцева Ксения
	2
	«Воробьи – знакомые
Незнакомцы»
	Щетинина Е.В.
	Человек и природа

	5
	МОУ-сош с. Дьяковка
	Переверзин Александр
	2
	«Наша дрофа»
	Кузнецова Е.А.
	Человек и природа

	6
	МОУ-сош с. Лепехинка
	Джарасова Эльвира
	2
	«Как я расту»
	Джарасова Г.А.
	Человек и природа

Жюри, в составе: Филатовой Л.А., Шалыгиной Г.В., Ворониной Т.В. прослушало защиту всех представленных проектов и подвело итоги:

1.   Дипломом  первой степени наградить учащегося МОУ -  СОШ № 1  Алексеева Артёма , проект «Аквариум и его обитатели»
2.   Дипломом второй степени наградить учащегося МОУ -  сош  с. Дьяковка  Переверзина Александра, проект «Наша дрофа»
[bookmark: _GoBack]3.    Дипломами третьей степени наградить  учащуюся МОУ-СОШ № 1 Кудрявцеву Ксению, проект «Воробьи - знакомые незнакомцы» и учащихся МОУ-сош с. Лебедёвка  Ионову Наталью, Хомякову Валерию и  Яроц  Вилену, проект «Ура! Перемена!»
4.   Почётными грамотами наградить учащихся МОУ-сош с. Комсомольское  Бибуснова Адельжана и Казиеву Линару, проект «Птицы – наши друзья» и учащуюся  МОУ-сош  с. Лепехинка  Джарасову Эльвиру, проект «Как я расту»

Наши выводы:  дети были очень активны, хорошо подготовлены к защите проектов, все представленные проекты были интересными, актуальными.
Ясно, что подготовлены и оформлены проекты с помощью учителей и родителей.
Предложения:  снизить требования к содержанию и оформлению проектов в начальной школе, чтобы повысить самостоятельность детей в работе над проектами.

Жюри: Филатова Л.А. – председатель  -
              Шалыгина Г.В. -
              Воронина Т.В.  -